
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
   26 P - Pr 12, 1–9 • Ps 33, 12–13. 18–19. 20. 22 • † Mt 7, 1–5  
   27 A - Pr 13, 2. 5–18 • Ps 15, 2–3a. 3bc–4ab. 5 • † Mt 7, 6. 12–14  
   28 T -  Šv. Ireniejus, vyskupas, kankinys. Pr 15, 1–12. 17–18 • • Ps 105, 1–2. 3–4. 6–7. 8–9 • † Mt 7, 15–20 
   29 K –  ŠV. PETRAS IR PAULIUS, APAŠTALAI. Apd 12, 1–11 • Ps 34, 2–3. 4–5. 6–7. 8–9 • 2 Tim 4, 6–8. 17– 
  18 • † Mt 16, 13–19 
   30 P –  Pr 17, 1. 9–10. 15–22 • Ps 128, 1–2. 3. 4–5 • † Mt 8, 1–4  
     1  Š –  Pr 18, 1–15 • Lk 1, 46–47. 48–49. 50. 53. 54–55 • † Mt 8, 5–17  
     2 –  XIII EILINIS SEKMADIENIS. 2 Kar 4, 8–10. 14–16a • Ps 89, 2–3. 16–17. 18–19 • Rom 6, 3–4. 8–11 •  
  † Mt 10, 37–42 

XII EILINIS SEKMADIENIS  
2023-06-25 

NR.1250 

 
 

STOVYKLA „Ieškok, atrask ir atpažink...Dievą kasdienybėje“ 

 Parapija kviečia vaikus nuo 10 iki 14 metų (4-7 klasių mokinius) į vasaros stovyklą. Sto-

vykla vyks Pakūtuvėnuose nuo 2023-07-02 iki 2023-07-09 dienos. 

Stovyklos kaina – 250,00 Eur. Norintys užsiregistruoti atsiųskite vaiko vardą, pavardę, 

amžių ir savo kontaktinius duomenis elektroniniu paštu parapijostovykla@gmail.com iki 

2022-06-27 d. Vietų skaičius ribotas. 
 

 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Nuo pirmadienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val., Kankinių koplyčioje arba bažnyčioje. 
Nuo birželio mėnesio šeštadieniais Adoracija  vyks pas šv. Klaros seseris koplyčioje 
(Mėguvos g.34)  nuo 10:00 val.  iki 17:00 val.  Kviečiame kiekvieną atrasti bent valandą laiko 
pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „Ateikite pas mane visi, kurie vargstate ir esate prislėgti, 
Aš jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28). 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  J e r e m i j o  k n y g o s  ( Jer 20, 10–13) 
  

Jeremijas kalbėjo: „Girdžiu minioje šnabždant: „Klaikas visur! Įskųskite jį! Įskųski-
me jį!“ Juk visi mano {tariami} bičiuliai laukia, kad padaryčiau klaidingą žingsnį. 
„Galbūt jis įsipainios į pinkles, tada jis bus mūsų rankose, galėsime jam atsikeršyti!“  

Bet Viešpats su manimi tarsi galingas gynėjas, todėl mano persekiotojai suklups, 
jie nelaimės. Baisi gėda juos lydės, nes jiems negali pavykti! Vien amžiną, nepraei-
nančią negarbę užsitraukė.  

Galybių Viešpatie, tu ištiri teisųjį, permatai jausmus ir širdį, leisk man matyti, kaip 
jiems atkeršysi, nes tau patikėjau savąją bėdą.  

Giedokite Viešpačiui, šlovinkite Viešpatį, nes jis išgelbėjo vargšo gyvybę iš nedo-
rėlių rankų.  
  

Atliepiamoji psalmė (Ps 68 (69), 8–10. 14 ir 17. 33–35 (P.: 14b) 
P. Dieve, būk maloningas, manęs išklausyki. 

Juk dėl tavęs kentėjau užgaulę, * 
ir gėda dengė mano veidą. 
Savo giminėms tapau lyg benamis, * 
svetimas broliams, vaikams mano motės. 
Uolumas tavo Namams lyg ugnis manyje liepsnoja, * 
tau skirtos užgaulės ant manęs krinta. – P.  
  O aš tau, Viešpatie, meldžiuosi. * 
  Būk maloningas, Dieve, manęs išklausyki, 
  parodyk savo begalinį gerumą. * 
  Ištikimą savo pagalbą.  
  Atsiliepk man Viešpatie, † 
  nes gera tavo ištikimoji meilė; * 
  pilnas didžio gailestingumo, į mane atsigręžki. – P.  
Nuskriaustieji matys tai ir džiūgaus; * 
jūs, ieškantys Dievo, būkite drąsūs! 
Juk Viešpats girdi varguolių raudą, * 
užjaučia savuosius, vargstančius nelaisvėj. 
Tešlovina jį dangus ir žemė, * 
jūros ir visa, kas jose gyvena! – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  r o m i e č i a m s  ( Rom 5, 12–15) 

Broliai ir seserys! 
Kaip per vieną žmogų nuodėmė įėjo į pasaulį, o per nuodėmę mirtis, taip mirtis 

prasiskverbė į visus žmones, nes visi nusidėjo. Nuodėmė buvo pasaulyje ir iki Įsta-
tymo, bet, nesant Įstatymo, nuodėmė negalėjo būti įskaitoma. Vis dėlto nuo Adomo 
iki Mozės mirtis valdė net tuos, kurie nebuvo padarę nuodėmių, panašių į nusikal- 

Mūsų parapijos laikraštėlis išeina „atostogų“.  
Linkime visiems gero poilsio. Susitiksime rugsėjo mėnesį. 

Šviesių Jums vasaros dienų su Jėzumi!  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_12,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,12-13.18-19.20.22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_13,2.5-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_15,2-3.3-4.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,6.12-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_15,1-12.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,1-2.3-4.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,15-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_12,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2-3.4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Tim_4,6-8.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Tim_4,6-8.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_16,13-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_17,1.9-10.15-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_128,1-2.3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_8,1-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_18,1-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,46-47.48-49.50.53.54-55
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_8,5-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_4,8-10.14-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,2-3.16-17.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_6,3-4.8-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_10,37-42


timą Adomo, kuris buvo Būsimojo provaizdis.  
Bet ne taip yra su dovana, kaip su kalte. Jei dėl vieno žmogaus nusidėjimo turėjo mirti 

daugelis, tai dar labiau Dievo malonė ir vieno žmogaus, Jėzaus Kristaus, malonės dova-
na su kaupu atiteko daugybei.  
 
Posmelis prieš Evangeliją  (Jn 15, 26b. 27a) 

P. Aleliuja. – Tiesos Dvasia toliau liudys apie mane, – sako Viešpats. – 
Ir jūs liudysite. – P. Aleliuja. 

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 10, 26–33)  
 

Anuo metu Jėzus bylojo savo apaštalams: 
„Nebijokite žmonių. Juk nėra nieko uždengta, kas nebus atidengta, ir nieko paslėpta, 

kas nepasidarys žinoma. Ką jums kalbu tamsoje, sakykite vidur dienos, ir ką šnibždu į 
ausį, garsiai skelbkite nuo stogų. 

Nebijokite tų, kurie žudo kūną, bet negali užmušti sielos. Verčiau bijokite to, kuris gali 
pražudyti ir sielą, ir kūną pragare. Argi ne du žvirbliai parduodami už skatiką? Ir vis dėlto 
nė vienas iš jų nekrinta žemėn be jūsų Tėvo valios. O jūsų net visi galvos plaukai suskai-
tyti. Tad nebijokite! Jūs vertesni už daugybę žvirblių.  

Kas išpažins mane žmonių akivaizdoje, ir aš jį išpažinsiu savo dangiškojo Tėvo aki-
vaizdoje. O kas išsigins manęs žmonių akivaizdoje, ir aš jo išsiginsiu savo dangiškojo 
Tėvo akivaizdoje.“  

 ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS ATLAIDŲ ROGRAMA 
2023 m. liepos 1–12 d. 

 

Liepos 1 d., šeštadienis Atlaidų išvakarės 
Meldžiamės už katalikiškas organizacijas ir Marijos legiono narius 
14 val. Šv. Mišios Panų kalne 
19 val. Šv. Mišios su Mišparais Žemaičių Kalvarijos Bazilikoje. 

Eucharistinė procesija aplink Baziliką ir naktinė Švenčiausiojo Sakramento adoracija Bazilikoje 
Liepos 2 d., sekmadienis 
Žmonių brolybės diena 

Meldžiamės už socialinius darbuotojus, Caritas, Maltos ordino, Samariečių bendrijos, Raudonojo 
kryžiaus, senelių namų darbuotojus bei savanorius (Plungės dekanato diena) 

12 val. Šv. Mišioms vadovauja vyskupas Saulius BUŽAUSKAS 
Liepos 3 d., pirmadienis 
Dvasininkų, pašvęstojo gyvenimo, seminaristų ir patarnautojų diena 

Meldžiamės už Bažnyčioje tarnaujančiuosius ir naujus dvasinius pašaukimus (Mažeikių dekanato diena) 

12.30 val. Pagrindinės Šv. Mišios. Vadovauja vyskupas Eugenijus BARTULIS 
Liepos 4 d., antradienis 
Katechetų ir švietimo darbuotojų diena 

Meldžiamės už visus mokslo bei tikėjimo šviesa besidalinančius žmones (Gargždų dekanato diena) 

12 val. Šv. Mišioms vadovauja vyskupas Rimantas NORVILA 
Liepos 5 d., trečiadienis 
Lietuvos kariuomenės ir Šaulių sąjungos diena 

Meldžiamės už valstybės gynyboje tarnaujančius žmones (Tauragės dekanato diena) 
12 val. Šv. Mišioms vadovauja arkivyskupas Gintaras GRUŠAS 

Liepos 6 d., ketvirtadienis 
Maldos už Lietuvą, medikus ir ligonius diena 

Meldžiame Dievo palaimos Tėvynei, sveikatos ligoniams, o medicinos darbuotojams - ištvermės ir 
meilės (Telšių dekanato diena) 

12 val. Šv. Mišioms vadovauja vyskupas Linas VODOPJANOVAS OFM 
 

Liepos 7 d., penktadienis 
Policijos, teisėsaugos ir teisėtvarkos diena 

Meldžiamės už visuomenės tvarkai ir saugumui tarnaujančius žmones (Šilutės dekanato diena) 

12 val. Šv. Mišioms vadovauja vyskupas Arūnas PONIŠKAITIS 
Liepos 8 d., šeštadienis 
Menininkų, kultūros darbuotojų ir jaunimo diena 

Meldžiame įkvėpimo menininkams bei kultūros skleidėjams ir drąsos jaunimui krikščioniško-
jo tikėjimo dvasioje kurti ateitį (Skuodo dekanato diena) 

12 val. šv. Mišias aukoja vyskupas Darius TRIJONIS 
Liepos 9 d., sekmadienis 
Didžioji Kalvarija. Šeimų diena 

Meldžiamės už šeimas ir besiruošiančius Santuokos Sakramentui (Klaipėdos dekanato diena) 

12 val. Šv. Mišioms vadovauja apaštališkasis nuncijus arkivyskupas Petar Antun RAJIČ 
Liepos 10 d., pirmadienis 
Žemdirbių bei ūkininkų diena 

Meldžiame  Dievo palaimos žemdirbiams, ūkininkams ir bitininkams. (Palangos dekanato diena) 

12 val. Šv. Mišioms vadovauja vyskupas Jonas IVANAUSKAS 
Liepos 11 d., antradienis 
Geradarių ir rėmėjų diena 

Meldžiamės už verslininkus ir visus darbo vietas kuriančius, kad jų pasiekti laimėjimai prisi-
dėtų prie visuomenės gėrio (Šilalės dekanato diena) 

12 val. Šv. Mišioms vadovauja arkivyskupas Kęstutis KĖVALAS 
Liepos 12 d., trečiadienis 
Žemaičių Kalvarijos parapijos ir bendruomenių diena 

Meldžiame, kad garsas apie Žemaičių Kalvarijos šventovę toli sklistų, o jos piligrimai iš Že-
maitijos, Lietuvos ir viso pasaulio patirtų gausių Dievo malonių (Akmenės dekanato diena) 

12 val. Šv. Mišioms vadovauja arkivyskupas Lionginas VIRBALAS SJ 
 

Pamaldos kiekvieną Didžiųjų atlaidų dieną:  
8.00 val. Šv. Mišios 
10.00 val. Šv. Mišios 
11.15 val. Dievo Gailestingumo vainikėlis 
11.30 val. Šv. Rožinio malda Bazilikoje 
12.00 val. Pagrindinės šv. Mišios 
18.30 val. Švč. Mergelės Marijos litanija 
19. 00 val. Šv. Mišios 
Po kiekvienų Šv. Mišių - procesija į Kryžiaus Kelio kalnus. 
Paskutinę atlaidų dieną 19 val. šv. Mišių Bazilikoje nebus. 
 

Mūsų parapija organizuoja autobusą į atlaidus liepos 10 d. 8:00 val. 
išvyksta nuo Kultūros centro. Kaina - 10 eurų.  

Būtina registracija bažnyčios raštinėje. 
 
 

Birželio 25 d. sekmadienį 12:30 val. mūsų bažnyčioje vyks IX - asis chorų festiva-
lis - Lietuvos Aloyzų sambūris "Aloyzai Lietuvoje-Lietuvai., skirtas šv. Aloyzo, jauni-
mo globėjo garbei. Šv. Mišių metu skambės Mišios šv. Aloyzui ir kt. liturginės gies-
mės, muz. A. Žilio. 14:00 val. Koncertas vienuolyno kiemelyje. 
Dalyvaus: Klaipėdos Kultūros centro Žvejų rūmų moterų choras "Dangė", vad. Judita Kiaulakytė, Kauno r. 
Babtų Kultūros centro moterų choras "Gynia", vad. Danutė Šakalienė, Šiaulių r. sav. (Kuršėnų) Kultūros 
centro  moterų ansamblis "Melodija", vad. Daina Kavaliauskienė, Mišrus choras "Plungė", vad. Rita Urne-
žienė, Kretingos TAU moterų ansamblis "Svajonių aidas' ir Kretingos Kultūros centro mišrus ansamblis 
"Svaja", vad. renginio sumanytojas ir festivalio meno vadovas Aloyzas Žilys. 
 

Birželio 27 d. antradienį 18:00 val. šv. Mišiose, mūsų bažnyčioje, giedos Vilniaus 
kultūros centro LRT vaikų choras. Vadovė Regina Maleckaitė 


